
Dipartimento Mobilità Sostenibile e Trasporti
Direzione Programmazione e Attuazione dei Piani di Mobilità sostenibile
E.Q. SERVIZIO AMMINISTRATIVO DIREZIONE PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE DEI PIANI DI MOBILITA' SOSTENIBILE
SERVIZIO AMMINISTRATIVO DIREZIONE PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE DEI PIANI DI MOBILITA' SOSTENIBILE
UFFICIO PER LA MOBILITA' INDIVIDUALE DELLE PERSONE CON DISABILITA'

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QG/933/2024 del 03/07/2024

NUMERO PROTOCOLLO QG/28485/2024 del 03/07/2024

OGGETTO: Integrazione della Determinazione Dirigenziale rep. QG n. 908 del 27 giugno 2024 relativa
all’approvazione della lista di attesa degli idonei riferita all’annualità 2024 della Graduatoria Unica – validità 1
gennaio 2023 – 31 dicembre 2025.

IL DIRETTORE

FABIO STEFANO PELLEGRINI

Responsabile del procedimento: FABIO STEFANO PELLEGRINI

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

FABIO STEFANO PELLEGRINI

rif:202400052335 Repertorio: QG/933/2024 del 03/07/2024 Pagina 1 di 4

Roma Servizi per la Mobilità s.r.l. ENTRATA - 03/07/2024 - 0059463Roma Servizi per la Mobilità s.r.l. ENTRATA - 03/07/2024 - 0059463



PREMESSO CHE

con determinazione dirigenziale rep. QG n. 908 del 27 giugno 2024 è stata approvata, relativamente alla Graduatoria Unica
– validità 1 gennaio 2023 – 31 dicembre 2025, la lista di attesa, degli idonei riferita all’annualità 2024, composta da n. 278
utenti;

nella predetta determinazione si è dato atto che la lista di attesa acquisita al Dipartimento Mobilità Sostenibile e Trasporti
con prot. QG 12087 del 20 marzo 2024, costituiva parte integrante e sostanziale del provvedimento;

CONSIDERATO CHE

per mero errore materiale, non è stata allega al provvedimento la lista di attesa;

occorre integrare la determinazione dirigenziale rep. QG n. 908 del 27 giugno 2024, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, con l’inserimento della lista di attesa degli idonei riferita all’annualità 2024 della Graduatoria Unica
– validità 1 gennaio 2023 – 31 dicembre 2025;

la determinazione dirigenziale rep. QG n. 908 del 27 giugno 2024 si intende confermata sia sotto il profilo istruttorio che
motivazionale;

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. ii;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e, nello specifico, l’art. 147 bis;

l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale;

la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 129/2018 e ss.mm. e ii.

il Regolamento degli Uffici e Servizi di Roma Capitale, approvato con deliberazione di Giunta Capitolina n. 99 del 4 aprile
2024;

DETERMINA

- di dare atto che le premesse sono parte integranti e sostanziali del presente provvedimento;

- di approvar

- di dare atto che le premesse sono parte integranti e sostanziali del presente provvedimento;

- di dare atto che per mero errore materiale, nella determinazione dirigenziale rep. QG n. 908 del 27 giugno 2024, non è
stata allegata la lista di attesa degli idonei riferita all’annualità 2024, composta da n. 278 utenti;

- di integrare la determinazione dirigenziale rep. QG n. 908 del 27 giugno 2024 con l’inserimento della lista di attesa dei
n. 278 utenti idonei riferita all’annualità 2024 della Graduatoria Unica – validità 1 gennaio 2023 – 31 dicembre 2025;

- di dare atto che la determinazione dirigenziale rep. QG n. 908 del 27 giugno 2024 è da intendersi confermata sia sotto il
profilo istruttorio che motivazionale;

- di disporre che la lista di attesa dei n. 278 utenti sia pubblicata sull’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale di Roma
Capitale, nonché sul portale di Roma Servizi per la Mobilità Srl, con il solo codice alfanumerico assegnato a ciascun
utente in modo causale dal sistema informativo.

rif:202400052335 Repertorio: QG/933/2024 del 03/07/2024 Pagina 2 di 4



Si attesta l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli
artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013.

Si attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del
D. lgs. n. 267/2000.

Si attesta il rispetto delle disposizioni a tutela del trattamento sui dati personali nel rispetto del Regolamento Generale
sulla Protezione dei dati e degli obblighi di riservatezza cui è tenuta Roma Capitale.

e, relativamente alla Graduatoria Unica – validità 1 gennaio 2023 – 31 dicembre 2025, la lista di attesa, allegata al
presente provvedimento come parte integrante e sostanziale, degli idonei riferita all’annualità 2024, composta da n. 278
utenti;

- di ammettere i n. 278 utenti idonei della lista di attesa riferita all’annualità 2024, alla fruizione dei servizi di trasporto
per la mobilità individuale, previsti dal Regolamento approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 129 del 4
dicembre 2018 e ss.mm.ii., a far data dal 1 agosto 2024, fermo restando che l’erogazione dei servizi è condizionata alle
risorse che verranno stanziate nella variazione di competenza al bilancio di previsione 2024 -2026;

- di incaricare Roma Servizi per la Mobilità Srl del monitoraggio costante del costo mensile dei servizi di trasporto al fine
di consentire all'Amministrazione l’interruzione degli stessi ai 278 utenti della lista di attesa, in caso di superamento del
limite del costo mensile e delle risorse economiche assegnate;

- di disporre che la lista di attesa dei n. 278 utenti sia pubblicata sull’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale di Roma
Capitale, nonché sul portale di Roma Servizi per la Mobilità Srl, con il solo codice alfanumerico assegnato a ciascun
utente in modo causale dal sistema informativo.

Si attesta l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli
artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013.

Si attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del
D. lgs. n. 267/2000.

Si attesta il rispetto delle disposizioni a tutela del trattamento sui dati personali nel rispetto del Regolamento Generale
sulla Protezione dei dati e degli obblighi di riservatezza cui è tenuta Roma Capitale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Lazio entro i termini di legge.

IL DIRETTORE

FABIO STEFANO PELLEGRINI

rif:202400052335 Repertorio: QG/933/2024 del 03/07/2024 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

ALLEGATI.ZIP

NOTA.PDF

Esecutiva_Determina_QG_908_2024.pdf

rif:202400052335 Repertorio: QG/933/2024 del 03/07/2024 Pagina 4 di 4


